
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti Ruggero Ruggiero 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   09.03.2010    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  ambiente

Dalla Residenza Municipale, lì  08.03.2010   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal   09.03.2010  al   24.03.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.  7

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     32    DEL    27/02/2010  

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL 
MARE. BANDO DI COFINANZIAMENTO DEL 21 MARZO 2009. PROGETTO 
"ATTIVITA'  DI  MOBILITY  MANAGEMENT  IN  VAL  CONCA"  - 
APPROVAZIONE DEL PIANO OPERATIVO DI DETTAGLIO -. 

L'anno  duemiladieci , il giorno  ventisette , del mese di  febbraio , alle ore  09:30  nella 
Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Comunale dott  Ruggero 
Ruggiero.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  40    (proponente: Assessore   Angelini Alessandra) 
predisposta in data  23/02/2010  dal Responsabile del Procedimento  ;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   25/02/2010  dal  Dirigente
F.F.  Responsabile del   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO  dott.   Ruggero 

Ruggiero;

b)  - Parere  non rilevante per la Regolarità Contabile espresso in data  26/02/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.   40.

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                                                                                    
Depositati agli atti:

– Ministero dell'Ambiente  e della tutela del territorio e del mare :
“Programma di finanziamenti per il miglioramento della qualità dell'aria nelle aree urbane e per 
il potenziamento del trasporto pubblico”

Delibera Giunta Comunale n. 32 del   27/02/2010    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 32 del   27/02/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.      40     DEL    23/02/2010  

 MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL 
MARE. BANDO DI COFINANZIAMENTO DEL 21 MARZO 2009. PROGETTO 
"ATTIVITA'  DI  MOBILITY  MANAGEMENT  IN  VAL  CONCA"  - 
APPROVAZIONE DEL PIANO OPERATIVO DI DETTAGLIO -. 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 
SERVIZIO: PIANIFICAZIONE ED ATTUAZ. 

URBANISTICA 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Daniele Fabbri 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Daniele Fabbri   

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto il  “Bando di  cofinanziamento  per  la  diffusione  di  azioni  finalizzate  al 
miglioramento della qualità dell’aria nelle aree urbane ed al potenziamento del trasporto 
pubblico  rivolto  ai  Comuni  non  rientranti  nelle  aree  metropolitane”  pubblicato  dal 
Ministero dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare in data 21 marzo 2009;

Vista l’istanza associata (e relativi allegati) presentata in data 15 maggio 2009 
dai  Comuni  di  Cattolica,  Morciano  di  Romagna,  San  Clemente  e  San  Giovanni  in 
Marignano (Comune Referente), ai sensi dell’art. 2 comma 2 del bando in oggetto, per il 
cofinanziamento  del  progetto  “Attività  di  mobility  management  in  Val  Conca:  
istituzione  del  mobility  manager  e  promozione  di  nuove  iniziative  per  la  mobilità  
sostenibile” a valere sulla misura f) dell’art. 1 comma 2 dello stesso bando;

Vista la  nota  del  Servizio  Politiche  territoriali  e  di  piano  della  Provincia  di 
Rimini  n.  21917 del  14.05.2009 di  condivisione  e  di  cofinanziamento  delle  attività 

Delibera Giunta Comunale n. 32 del   27/02/2010      Pag.  3 



progettuali  previste  in  quanto coerenti  con le  azioni  promosse dal  Ptcp 2007 per la 
valorizzazione ambientale e il  miglioramento della qualità della vita nella vallata del 
Conca;

Visto il  decreto del  Ministero dell’ambiente  e della  tutela  del territorio  e del 
mare - direzione generale salvaguardia  ambientale - di approvazione dell’istanza del 
14.10.2009 notificato in data 10.12.2009 con il quale viene accordato un finanziamento 
pari a € 33.005,19;

Visto il Piano Operativo di Dettaglio (POD), depositato agli atti della presente 
delibera, elaborato ai sensi dell’art.  8 del citato bando di concerto con gli enti locali 
coinvolti  che  definisce  e  dettaglia  le  attività  e  le  fasi  di  intervento  da  sviluppare 
nell’arco della durata del progetto (2 anni);

Considerato che nel citato POD viene assunta l’adesione del Comune di Misano 
Adriatico con quota di finanziamento locale pari a € 4.000,00 derivanti da costi interni 
per la costituzione della struttura tecnica prevista dal progetto;

Valutato che  il  finanziamento  del  progetto  è  complessivamente  rideterminato 
come segue: Cofinanziamento Ministeriale: € 33.005,19; Cofinanziamento locale (quote 
comunali):  € 20.000,00 (€ 4.000,00 per ciascun Comune derivante  da costi  interni); 
Cofinanziamento della Provincia di Rimini:  € 14.000,00, per un importo di  progetto 
complessivo di € 67.005,19.

Considerato che la partecipazione del Comune al progetto comporta la nomina di 
un  referente  tecnico  per  la  partecipazione   alla  struttura  intercomunale  prevista  dal 
progetto a coprire la quota di cofinanziamento locale derivante da costi interni pari a € 
4.000,00;

Visto:
– il D.Lgs. n. 267/200;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) - la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) - di approvare il progetto “Attività di mobility management in Val Conca:  
istituzione  del  mobility  manager  e  promozione  di  nuove  iniziative  per  la  mobilità  
sostenibile” e relativo Piano Operativo di Dettaglio depositato agli atti;

3) - di nominare l'arch. Luca Gamucci quale referente tecnico per il Comune di 
Cattolica in nell’ambito della struttura tecnica intercomunale prevista dal progetto;

4) - di dare atto che:

a) la quota di cofinanziamento comunale al progetto consiste nella rendicontazione dei 
costi interni di partecipazione all’attività della struttura per una quota di € 4.000,00; 

b) l'adesione al  progetto non comporta nuove e maggiori  spese a carico del bilancio 
comunale;

Delibera Giunta Comunale n. 32 del   27/02/2010      Pag.  4 



5) - di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica di assumere tutti gli 
atti attuativi per la realizzazione del progetto;

6) - di rendere, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  T.U.E.L.  al  fine  di 
onorare i termini previsti dal bando ministeriale.

7)  -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile   ai  sensi 
dell'art. 134 - 4° comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267,  per consentire l'iimediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
 

Delibera Giunta Comunale n. 32 del   27/02/2010      Pag.  5 


